Prot. n.0002799 del 03/05/20 2% », [UOR: SI000010 - Classif, 1X/1]

Gonservatorio di Masica “L%@c/@ Guasella”

ottt %ﬁ/fﬁ'ﬂ/fﬁ 77 %/4//” s eass

Determinazione n. 58

L’ Aquila, 03/05/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.2.1 cod.255

Oggetto: Decisione a contrarre per affidamento del servizio di sorveglianza e sicurezza per manifestazione
artistica: Orchestra AQ in Crescendo del 7 maggio p.v..

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per [’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 ¢ approvato dal MIUR —
Direzione generale per [’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
CONSIDERATO che il Consiglio accademico di questo Conservatorio ha deliberato nelle sedute del 22, 24 ¢ 25
Novembre 2023 la realizzazione del progetto in oggetto;
CONSIDERATO che il programma del suddetto progetto il trasporto ed allestimento di attrezzature e strumenti
musicali dalla sede di questo Conservatorio alla Chiesa di San Silvestro dell’ Aquila sede della manifestazione,
nonché il noleggio di n. 300 sedie necessarie alla realizzazione del concerto in argomento;
CONSIDERATA [’'urgenza atteso che il concerto ¢ in programma per il giorno 07 Maggio p.v.;
PRESO ATTO che |’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economica-
finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto:noleggio, trasporto e allestimento attrezzature e strumenti musicali;

b) fine del contratto: promozione artistica del Conservatorio;

¢) importo del contratto: € 2.300,00 (oltre iva 22%);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;
PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), P’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di pili operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice™;
VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a € 5.000,00, per cui questo Conservatorio pud procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa;
PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;

o Frneeiva @ﬁ/)ﬂ' L OO0 1%//// - T OS2 BP0 D . T ASOR CATAS -, preccolle @iy - Coutor Tt SUADTB700015



GConservatorie di M uwsica ”;%//xg(/ﬂ Casella " - ;C“Z'L%ya/&'/a/

PRESO ATTO che trattasi di noleggio di un numero rilevante di sedie nonché il trasporto ed allestimento di
attrezzature e strumenti musicali fragili che necessitano massima attenzione e professionalita per fare in modo
che gli strumenti arrivino a destinazione rapidamente e perfettamente integri;

~ CONSIDERATO" che da un’indagine di-‘mercato & emerso che la “ditta Teatro Service Sri deli’Aquila
P. Iva: 01992830669 ¢ I’'unica presente sul MePA che dispone di 300 sedie prontamente in grado di offrire il
servizio in argomento secondo i tempi e le esigenze di questo Conservatorio;
VISTA [lofferta economica pervenuta dall’ operatore economico Teatro Service Srl dell’Aquila
P. Iva: 01992830669 acquisita agli atti con prot. n. 2766/2024/1X/01 del 02/05/2024 e ritenuta la stessa congrua;
RITENUTO OPPORTUNO affidare la fornitura del servizio in alla ditta Teatro Service Srl dell’Aquila P. Iva:
01992830669, che gia in passato ha effettuato servizi analoghi con la massima professionalita senza mai
danneggiare gli strumenti in dotazione a questo Conservatorio ed & in grado di assicurare il servizi nel rispetto
dei tempi e delle necessita di questo Conservatorio;
CONSIDERATO il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo,
puo essere derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro in quanto trattasi di servizio
affidabile solo a persone di fiducia;
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 197.000,00
somme pagate e impegnate: € 42.851,46
disponibilita residua: € 154.148,54

DETERMINA

a) di affidare, per le ragioni esposte nelle premesse, del servizi di noleggio, trasporto e allestimento
strumenti ed attrezzature musicali per manifestazione artistica: Orchestra AQ in Crescendo del 7
maggio p.v.. alla ditta Teatro Service Srl dell’Aquila P. Iva: 01992830669;

b) di impegnare e pagare la somma complessiva di € 2.300,00 (oltre iva 22% ) per un totale di
€2.806,00 per I’ affidamento del servizio in argomento;

c) difar gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. .1.2.01/255 delle Uscite del Bilancio di Previsione
2024.

IL DIRETTORE
M?° Claudio Di Massithantonio

Dz Fanceiow Pheini - 67 20 G Lt - Tal: OS2 L2152 - Tz IR CATAS - - i protocills @oniag. - Bl Fhinats SOO07 670665

SETENEmREUT TR TR sm s e e - - STt T T Tt S ST AN T ORI Mmoo e —— e — T m e e



£

- Conservatorio di Wusica “%@d@-~%ﬂd@//@ -

Sotitute %Jﬁﬂ/ﬂ%ﬁ o (Dbwds ovsioats

ALLEGATO ALLA DETERMINA 58 DEL 03.05.2024

ELENCO STRUMENTI DA TRASPORTARE
» Timpani 29 e 26 con sgabello,
«  Vibrafono -Xilofono,
* Rullante con supporto e sgabello;
* (Grancassa
*  Glokenspeel,
« Bonghi,
»  Tamburello basco,
« Pental block,
» Triangolo.
»  Contrabbassi
. Arpe
» Tastiere con supporti.
« Podio Direttore,
o 120 leggii,
» prolunghe,
« ciabatte,
» cassa con microfono.

[1 DIRETTORE
M?° Claudio Di Massimantonio

Dt Fonsins Pt - 577002 s - T AS62.25528 - T OS2 GRAZS - - ool @i - Boatos Tt SAND 670055

AT TR R ko S i - T s R i DA




